Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL Nº 01/2026 - COGRA/DEDED/DIREN

ANÁLISE DOCUMENTAL - SELEÇÃO DE MOBILIDADE ACADÊMICA

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso

Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital n.º 01/2026 - COGRA /

DEDED / DIREN / CEFET-RJ, de Mobilidade Acadêmica, publica o resultado ûnal da análise documental das

inscrições desta seleção.

NomeNome Uned de origemUned de origem  Situação do pedido Situação do pedido JustificativaJustificativa

GABRIEL BIANO GOMES Angra dos Reis Deferido Acompanhar processo no SUAP

VICTOR EMANUEL PEREIRA DE MAGALHÃES Angra dos Reis Deferido Acompanhar processo no SUAP

STEFANE RODRIGUES MAGALHAES Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

JAIRO RODRIGUES DOS SANTOS Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

THIAGO DA SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

JONATHA JAILSON COSTA Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

MARCUS VINICIUS MENDES DE SÁ CUNHA Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

VAGNER RAMOS DOS SANTOS JUNIOR Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

DAVID DOS SANTOS CACEMIRO Itaguai Deferido Acompanhar processo no SUAP

MATHEUS BARTOLO VIVES DE ARAUJO Maracanã Deferido Acompanhar processo no SUAP

DAVID MENDES VASCONCELLOS Maracanã Deferido Acompanhar processo no SUAP

MARIANA BARROS PEREIRA CALVET Maracanã Deferido Acompanhar processo no SUAP

STEPHANIE CILUSSO TAVORA PEREIRA Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

MATHEUS DE LIMA DA CONCEICAO Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

CAIO NOGUEIRA DE SOUZA Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

LUCAS OLIVEIRA CEZARIO DA SILVA Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

JOSE MARQUES TEIXEIRA DOS RAMOS JUNIOR Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

LETICIA CACHO DE OLIVEIRA Nova Iguaçu Indeferido Documento corrompido

VITOR RAMOS CARVALHO Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

MARIA CLARISSA CARMINATTI DE ASSUMPCAO Nova Iguaçu Deferido Acompanhar processo no SUAP

ADAM LUIS FERREIRA FERNANDES Petrópolis Indeferido Art. 2, Inciso III.

Os candidatos com situação "DEFERIDO" poderão acompanhar os processos de Mobilidade

Acadêmica por meio do sistema SUAP, cujos números de protocolo seguem a seguir:

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Coordenador da Cogra

	EDITAL Nº 01/2026 - COGRA/DEDED/DIREN
	Documento assinado eletronicamente por: